
 
 

 

Dagsorden til møde i skolebestyrelsen onsdag den 14.08.2024 kl. 17.45 – 20.00 inkl. spisning 

 

Mødet afholdes i Personalerummet 

 

Formøde: 17.00 -17.45 i mødelokale 1 

 

Mødeleder: Rikke 

Husk at evt. afbud skal meldes til Rikke eller Helene  

Afbud: Anne Marie Bruun, Julie Bialik,  

 

 

 

 

 

Pkt 1: Velkommen til nye medlemmer af skolebestyrelsen 

 

Jacob Pilgaard Nielsen – konstitueret leder i sfo og repræsentant for sfo 

Thomas Bondebjerg – souschef 

Forælderrepræsentant Michelle Bang Karstoft (forælder på 3. årgang) 

 

Præsentation af hele skolebestyrelsen og velkomst til de nye medlemmer 

 

(dialog) 

 

To forældrerepræsentanter er udtrådt, en ny forælderrepræsentant indtrådt 

På forældremøderne efterspørges endnu en forælderrepræsentant. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Pkt 2:  Skolens hjemmeside 

 

Kontaktoplysninger til medlemmer af skolebestyrelsen skal opdateres.  

Står der, hvad der skal? 

Vi kigger på det sammen og aftaler evt. rettelser. 

https://pedersborgskole.aula.dk/ 

 

Herunder også et kig på skolebestyrelsens plakat for 24/25 

 

Øvrige ideer til hjemmesiden drøftes mhp opdatering 

 

(dialog og beslutning) 

 

Vedr. skolebestyrelsen på hjemmesiden: 

 

Medlemslisten skal ikke længere indeholde kolonnen ”kontakt til årgange”. Helene opdaterer og 

sender kopi til fagcenter. Thomas lægger den opdaterede liste på hjemmesiden. 

https://pedersborgskole.aula.dk/


Plakaten nævner på hvilke årgange, forældrerepræsentanterne har børn. Amalie opdaterer pla-

katen og sender til Helene mhp print og ophængning på skolen. Plakaten skal også på hjemme-

siden. 

 

Øvrige ideer til opdatering af hjemmesiden: 

 

Beskrivelsen af RUM skal på hjemmesiden. Evt tilpasses målgruppen. 

Amalie og Thomas rydder op og opdaterer hjemmesiden ved lejlighed. 

 

 

_______________________________________________________________ 

 

 

Pkt 3. Forældremøder i august og september 

 

Bestyrelsen er repræsenteret på alle møderne. Formål og indhold i oplæg skal afstemmes. 

 

Ledelsen vil ligeledes være repræsenteret dels med et kort oplæg om mentalisering (del af aftale 

efter sidste dialogmøde) samt et kort oplæg om rammerne for idrætsundervisningen. 

 

(dialog og beslutning) 

 

Bilag: Oversigt over mødetidspunkter for alle forældremøderne (Julie lægger oversigten op på 

bestyrelsens side på Aula) 

 

Oplægget vedr. idrætsundervisningen drejer sig om procedure for at give besked om skader eller 

andet der forhindrer deltagelse samt om skolens udlån af nyvasket idrætstøj og rene håndklæder, 

hvis en elev har glemt. 

Deraf en generel snak om kulturen i omklædningsrummet – og oplevet blufærdighed eller græn-

seoverskridende adfærd. 

Ved vi nok om, hvorfor nogle elever søger at undgå deltagelse? Kan eleverne ytre sig? 

Hvad med de discipliner, som ikke er interessante? En del børn er ikke konkurrence-minded. 

 

Vi laver et særskilt punkt på et senere skolebestyrelsesmøde med tilsyn på det obligatoriske emne 

SSF https://www.emu.dk/sites/default/files/2020-09/GSK_F%C3%A6llesM%C3%A5l_SSF.pdf 

”Sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab”. 

 

 

Skolebestyrelsens deltagelse på forældremøderne:  

 

Tidspunkt aftales direkte med team’ene. Årgangsteamene kontakter den aktuelle repræsentant.  

Der bruges et fælles talepapir. Rikke rundsender papiret fra sidste år til inspiration. 

Reklame for fællesmødet med alle klasserådene d. 10/10. 

Forældrerep deltager således: 

 

Klasse(trin) Forældrerepræsentant  

0.+ 3.  Michelle Bang Karstoft 

1.+ 9.  Amalie Niewald Refshauge 

2. + RUM Louise Buur-Hanghøj 

4.  Mai Johansen 

5. Anja Waterstradt 

6. + 7. + RUM Rikke Louise Jensen 

8. Anne-Marie Bruun 

 

 

https://www.emu.dk/sites/default/files/2020-09/GSK_F%C3%A6llesM%C3%A5l_SSF.pdf


____________________________________________________________________________ 

 

Pkt 4: Nedsættelse af udvalg for 24/25 

 

Vi skal beslutte, hvilke udvalg vi nedsætter, samt hvem der deltager i hvilke. 

I skoleåret 23/24 havde vi flg. udvalg:  Trafikudvalg, udvalg for kvalitetsudvikling i sfo 1 og sfo 

2, ansættelsesudvalg for hhv. lærere og pædagoger, udvalg for infoaften for kommende 0. årgang  

 

(dialog og beslutning) 

 

 

Et særskilt trafikudvalg er ikke nødvendigt – evt. trafikale forhold omkring skolen behandles i 

bestyrelsen. 

 

Skolen henstiller til medarbejderne parkerer på Metalvej, så de små p-pladser ved faglokalebyg-

ningen og ved sfo reserveres til forældre og gæster. 

 

Trafikudvalg: 

Udvalg for kvalitetsudvikling i sfo 1 og sfo 2: Louise, Maj, Malene, Jacob (indkalder) 

Ansættelsesudvalg for hhv. lærere: Alle 

Ansættelsesudvalg for pædagoger: Alle 

Udvalg for brobygning mellem børnehaverne og skolen (herunder deltagelse i infoaften 23. ok-

tober kl. 19.00 – 20.30): Michelle, Amalie, Jacob og Thomas (indkalder) 

Åbent Hus for tidlig sfo: 12. marts 2025 kl. 17.00 – 18.30 

 

 

Pkt. 5: Nyt fra bestyrelsen 

 

(orientering) 

 

Forældrerepræsentant i Sammen om Skolen efterspørges.  

Rikke tilkendegiver interesse for dette og kontakter selv fagcenterchef Henrik Madsen 

 

Kompetenceudviklings-arrangement for skolebestyrelser er ved at blive planlagt til 5. september 

kl. 15.30 – 20.00 på Frederiksberg Skole. 

 

Det er et ønske fra forældrerepræsentanterne at gennemføre kursus på Skole og Forældre. Hele-

ne tjekker om det kræver login el. a. 

 

 

Pkt. 6: Nyt fra skole/sfo. 

 

Deltagelse i https://www.youtube.com/watch?v=VIhb5FL1Flc MASSEEKSPERIMENTET på 4. 

– 9. årgang 

 

Bibliotekarerne er ved at indrette et ungdomsbibliotek med fokus på bl.a. at bevare læseglæden 

hos de ældste elever. Læsemiljø og frikvartersaktiviteter bliver prioriteret. Vi har stadig også 

bibliotek i indskolingshuset. Et element i ungdomsbiblioteket er også etablering af en bogvogn, 

der kommer rundt i klasserne. 

 

To nye tidsbegrænsede ansættelser grundet længerevarende sygdom i medarbejdergruppen. 

 

Legekursus fra Atib. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=VIhb5FL1Flc


SFO har haft flere tilmeldte i sommerferien, end der faktisk er dukket op. Da personalebeman-

dingen laves ud fra antal tilmeldte, kommer vi desværre til at bruge lønkroner, der kunne være 

brugt bedre. 

 

 Der tilbydes 3 værksteder hver dag, derudover LilleRums sfo. 

 

I klubben/sfo 2 boomer antallet at tilmeldte – der er nu 23 tilmeldte. Senere på skoleåret påbe-

gyndes brobygning til 3. klasse.  

 

De reducerede åbningstider har ikke umiddelbart medført udmeldinger eller utilfredshed. I ste-

det for at reducere ansættelsesgrad for pædagogerne i sfo har vi aftalt opgaver i skolen, så an-

sættelsesgrad bevares 

 

(orientering) 

 

 

Pkt. 7: Eventuelt. 

 

• Genudsend gerne ”Skærmbrug med omtanke” sammen med et nyhedsbrev. 

• Kan 1. skoledag udvikles til noget lidt mere?  Eller faktisk hele opstarten i august? Op-

mærksomhed på at præsentere sig jævnligt, da mange nye elever og forældre. Opmærk-

somhed på at alle klassens lærere gøres synlige/præsenterer sig. 

• Garderoberne i sfo – organiseringen virker uoverskuelig. Og det er bøvlet med en garde-

robe både i sfo og ved klassen. Jacob taler med teknisk service om nødvendigheden af at 

låse dørene. 

• Der mangler Madame-poser på toiletterne i klubben/sfo 2. Jacob følger op. 

• Cykelstativerne kan ikke rumme cykler med brede dæk.  

• Pizzaovnen bliver nu revet ned. 

 

 

 

Pkt 8: Godkendelse af referat. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Rikke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


